

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 9427470					BDI SEM Desoneração: 22%				
Tomador: Município de Cordilheira Alta					quarta-feira, 25 de março de 2020		Encargos sociais s/ m.o.		
Programa: _					Nº do contrato: 0-0 / 0		114,03% (hora)		
Empreendimento: Pavimentação Asfáltica Rua André Breancini e Ernesto Dal Santo (acesso L. Pilão de Pedra)							71,98% (mês)		
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
1	Capa asfáltica sobre calçamento existente				80.732,48				
					51.626,86				
1.1	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DAS BORDAS DA PISTA	m²	116,80	1,68	196,22		73859/2		
1.2	DESOBSTRUÇÃO DE BUEIRO - 2 unidades	m³	2,00	65,40	130,80		SICRO 4915713		
1.3	ASSENTAMENTO MEIO-FIO EM TRECHO RETO, CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA)	m	9,00	43,15	388,35		94273		
1.4	LASTRO DE BRITA	m³	0,23	100,91	23,21		88549		
1.5	COMPACTACAO MECANICA	m³	0,23	6,31	1,45		74005/1		
1.6	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSAO	m²	825,00	1,87	1.542,75		99814		
1.7	PINTURA DE LIGAÇÃO - COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C - TAXA DE APLICAÇÃO ESTIMADA 0,5L/m² - INCLUSIVE AQUISIÇÃO, APLICAÇÃO E VARRIÇÃO MECANIZADA DE PISTA	m²	825,00	2,14	1.765,50		72942		
1.8	EXECUCAO DE PAVIMENTO C/ APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - E=5cm	m³	41,25	1.112,02	45.870,83		95995		
1.9	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO INCLUSIVE AQUISIÇÃO E APLICAÇÃO	TxKm	2.846,25	0,60	1.707,75		93176		
2	Capa asfáltica sobre reperfilagem existente				29.105,62				
2.1	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DAS BORDAS DA PISTA	m²	55,60	1,66	92,30		73859/2		
2.2	LASTRO DE BRITA	m³	0,48	100,91	48,44		88549		
2.3	COMPACTACAO MECANICA	m³	0,48	6,31	3,03		74005/1		
2.4	LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSAO	m²	750,60	1,87	1.403,62		99814		
2.5	PINTURA DE LIGAÇÃO - COM EMULSÃO ASFALTICA RR-1C - TAXA DE APLICAÇÃO ESTIMADA 0,5L/m² - INCLUSIVE AQUISIÇÃO, APLICAÇÃO E VARRIÇÃO MECANIZADA DE PISTA	m²	750,60	2,14	1.606,28		72942		
2.6	EXECUCAO DE PAVIMENTO C/ APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - E=3cm	m³	22,50	1.112,02	25.020,45		95995		
2.7	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO INCLUSIVE AQUISIÇÃO E APLICAÇÃO	TxKm	1.552,50	0,60	931,50		93176		
				TOTAL	R\$	80.732,48			

Responsável Técnico de(o)(a) Município de Cordilheira Alta
Carimbo e Assinatura

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 9427470	BDI SEM Desoneração: 22%
Tomador: Município de Cordilheira Alta	quarta-feira, 25 de março de 2020
Programa: _	Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Pavimentação Asfáltica Rua André Breancini e Ernesto Dal Santo (acesso L. Pilão de Pedra)	

Encargos sociais s/ m.o.
114,03% (hora)
71,98% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	80.732,48	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				